ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 апреля 2021 г. № 04/381

О подготовке к прохождению весеннего паводка 2021 года

Руководствуясь  приказом  министерства  строительства  и  жилищно-коммунального
хозяйства Республики Коми от 10.03.2021 № 183-ОД, в целях обеспечения безаварийного
прохождения  весеннего  паводка  2021  года,  безопасной  эксплуатации  и  надежного
функционирования объектов организаций (предприятий) жилищно-коммунального, газового,
энергетического  комплексов  и  предупреждения  неблагополучной  санитарно-
эпидемиологической  ситуации,  связанной  с  несвоевременным  вывозом  твердых
коммунальных отходов из труднодоступных населенных пунктов, администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  состав  противопаводковой  комиссии  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 1.

2.  Утвердить  перечень  населенных  пунктов,  которые  находятся  в  зонах
повышенного  риска  в  паводковый период в  2021 году на  территории муниципального
образования городского округа «Вуктыл», согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о. главы муниципального образования
    городского округа «Вуктыл» - руководителя

             администрации городского округа «Вуктыл»                                                             В.А. Бабина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
     12 апреля 2021 года № 04/381

(приложение № 1)

СОСТАВ
противопаводковой комиссии муниципального образования

городского округа «Вуктыл»
(далее – комиссия)

Председатель комиссии:
Идрисова Г.Р.

Заместитель председателя
комиссии:

глава  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» - руководитель администрации городского округа
«Вуктыл»

Гончарова Е.В.

Секретарь комиссии:

начальник отдела жилищно — коммунального хозяйства и
муниципального  контроля  администрации  городского
округа «Вуктыл»

Сереветник И.С. инспектор отдела жилищно — коммунального хозяйства и
муниципального  контроля  администрации  городского
округа «Вуктыл»

Члены комиссии:

Азарнов В.Д. директор   ООО  «Управляющая  компания  «Кедр»,
председатель  ТСЖ  «Развитие»,  представитель  ТСЖ
«Библиотека» (по согласованию);

Геревич М.В. заведующий  сектором  по  работе  с  территориями
администрации городского округа «Вуктыл»;

Гусаров В.В. начальник  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства
администрации городского округа «Вуктыл»;

Дедкова Е.В.                                  исполняющий обязанности начальника вуктыльской
                                                        газовой службы (по согласованию);

Жашкевич Б.С. директор  общества  с  ограниченной  ответственностью
«Аквасервис» (по согласованию);

Мачукаева Р.Р. руководитель отделения в г.  Вуктыл ООО «Региональный
оператор Севера», директор ООО «ВЖКХ», представитель
ТСЖ «Коммуна» (по согласованию);

Осауленко Е.Н. конкурсный  управляющий  ООО  «Вуктылжилинвест»  (по
согласованию);

Парамонов В.Н. начальник Вуктыльского РЭС (по согласованию);

Русакова И.Н. представитель ТСЖ «Квадрат», ТСЖ «Комсомольская 12»,
ТСЖ «Пионерская 3» (по согласованию);

Удалов Ю.В. директор  ООО  «Управляющая  компания  «Дом+»  (по
согласованию);

Шеина О.А. Председатель ТСЖ «Комсомолец» (по согласованию);

Шаповалов А.Г. начальник  отдела  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным  ситуациям  администрации  городского
округа «Вуктыл».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
     12 апреля 2021 года № 04/381

(приложение № 2)

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, которые находятся в зонах повышенного риска в

паводковый период в 2021 году на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл»

Муниципальное
образование

Населенный
пункт

Организация
(предприятие),

осуществляющая
транспортирование

ТКО

Принимаемые
меры по

предупреждению
неблагополучной

санитарно —
эпидемиологическ

ой ситуации,
связанной с

несвоевременным
вывозом ТКО

Ф.И.О.
(контакты)

ответственных от
организации

(предприятий) по
подготовке к

паводку

Ф.И.О.
(контакты)

ответственных

МО ГО «Вуктыл» Шердино ООО «ВЖКХ» Вывоз ТКО в
большом объеме
заблаговременно

Р.Р. Мачукаева,
+79129484046
О.С. Бажукова
+79121596747

Е.В. Гончарова
+79125441973

Дутово

Лемты